
土 用 丑 の 日 

コロナウイルス疫病退散 

き う り 加 持 特 別 祈 祷 会 ご 案 内  

 

☆期日 令和３年７月２８日（水）１１時～ 

       ※お申込み、詳細につきましては別紙をご覧下さい 

（きうり加持お申込みの方へは腕輪念珠を授与いたします） 

 

謹啓 ご信徒各家におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 さて、土用丑の日胡瓜（きゅうり）加持特別祈祷会は、お大師さまが、人々の病難を防ぎ、

人々が健康に過ごすことができるよう誓願を立てられ、不動明王を本尊として胡瓜（きゅうり）

を以て人々の健康を祈念され、諸病を封じられたという秘法です。 

今年は新型コロナウイルスまん延により私たちの生活も一変しました。本年のきうり加持は

皆様方の無病息災、諸願成就に併せて一刻も早いコロナ禍終息、また未だ病床に伏せておられ

る方々の無事回復も祈念し護摩祈祷いたしたく存じます。 

つきましては、本年も上記期日におきまして特別祈祷会を厳修致しますので、ご多忙の折り

とは存じますが、お誘い合わせの上、お申込み、ご参詣賜りますようご案内申し上げます。 

 末筆になりましたが時節柄お体ご自愛下さいますよう御祈念申し上げます。 

合 掌 

※香川県内のコロナウイルス発生状況により、堂内参拝をご遠慮いただく場合がございます 

（法要は厳修いたします） 

※堂内では密集を避けるため、間隔をあけてお参りください 

※本年はご参拝者への斎食お接待は中止とさせていただきますのでご了承願います 

※当日月例不動明王縁日護摩(毎月 28 日 13:00～)は中止いたします 

 

【お申込み・お問い合わせ先】 

屋島成田山  聖代寺 
高松市屋島東町１３３２ 

TEL ０８７－８４１－９２８７ 


